fo.121(a)v 

pone pro - - d salvos pleg' Andr' [   ] de Cok[     ]d – Al id respond Abba' de Parco Lude de C [ - - - ].  

[fo.122r]a 

a Heading Hic incipiunt carte de Kedingtona.  Io.  

Note.  The four lines of text which comprise this entry are written below the IHS described above in note n.  
Lines one and three are completely illegible; lines two and four (shown above) partly so.  The text was copied 
into the cartulary after it was compiled c.1264. 

930  Notification by Geoffrey son of Robert of Keddington to the bishop of Lincoln and the chapter of St Mary of his gift 

in pure alms to the nuns of Alvingham of the church of Keddington with its appurtenances, and of all the land which his 

father had given to Turchil for his service, and of common pasture in all Geoffrey's land and common entries, exits and 

waters. [20 December 1148 - 1174] 

fo.122r 

Printed in Transcripts, p.105 (no.7). 

Gaufridus filius Roberti concedit et confirmat sanctimonialibus de Alvingh' ecclesiam de Kedingt' et 

totam terram quam pater suus eisdem concessit et communem pasturam totius terre sue et communes 

introitus et exitus et communes aquas in puram et perpetuam elemosinam. 

[E]piscopo Lincolnie et omni capitulo sancte Marie Gaufridus filius Roberti de Kedingtona salutem.  

Notum vobis facio quod ego, consilio et concessione et assensu heredum meorum et omnium 

amicorum meorum, concessi et hac carta confirmavi pro salute anime mee et patris et matris mee et 

omnium parentum meorum sanctimonialibus de Al' ecclesiam de Kedigtona cum apentitiis suis et 

totam terram que fuit Turchil quam pater meus concessit ei pro suo servitio cum omnibus suis 

adiacentiis et communem pasturam totius terre mee et communes introitus et communes exitus et 

communes aquas.  Hec suprascripta concessi eis in puram elemosinam, liberam et quietam ab omni 

terreno servitio et terreno dono inperpetuum, de me et de meis heredibus sine omni calumpnia 

possidendam.  Huius concessionis et confirmationis hii sunt testes. 

Note.  No.936 records the confirmation by Bishop Robert Chesney of the gift of this church by Geoffrey son of 
Robert of Keddington to the nuns of Keddington, sometime between 19 December 1148 and 27 December 1166 
(the dates of Chesney's bishopric).  The church must have been granted to Alvingham Priory after that 
confirmation and before 1174, the latest date of a settlement over the church of Keddington reached between 
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Alvingham Priory and a master Stephen, in which the latter renounced his claim to the church (see no.934).  The 
present charter was dated 'early Henry II' by Stenton, who supplied the names of the witnesses Robertus filius 
Willelmi de Chedintuna, Fulco Rybalt, Humfridus constabularius, Willelmus filius Anfridi, Eustachius de Kateby, Hernisius de 
Thedilthorpe, Robertus filius Willelmi de Asfortby, Germanus capellanus de Aluyngham, Elfredus pelliparius, Ricardus Cusyn,